und Hochschullehrer.  
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anonymus67 de vitis pontificum et imperato-

rum testatur hoc de Imp. Ruperto, his verbis: 

Rupertus, Dux Bavariae et Comes Palati-

nus Rheni, post depositionem Wenceslai 

praedicti A. 1400 sabbato proximo ante 

Festum D[iem] Bartholomei S. Apostoli, 

fuit electus per D[ominos] Iohannem Mo-

guntinum, Fridericum Coloniensem, & 

Wernherum <21> Trevirensem Archiepis-

copos, aliis electoribus vocatis, sed absen-

tibus, in Rensea, et ibi solenniter ad se-

dem imperii positus praesentibus quam 

plurimis Principibus. Conf[er] § 7 & 12. 

 Quinto Principes Electores de aliis negotiis Imperii tracta-
turi suas deliberationes in hac sede regali Renseana insti-
tuerunt, secundum § 8. 

§ 15. 
Causa praecipua, ob quam placuit Principibus Electoribus ripa 

Rheni Renseana ad Conventus suos ibi instituendos, fuit grata vicini-
tas quatuor Principum Electorum Rhenanorum. Nam non procul ab 
hoc oppido, Archiepiscopus Moguntinus possidet castrum Loenstein, 
Archiepiscopus Trevirensis in eadem vicinia habet locum Cappel, a 
Comite Palatino ad Rhenum vero Braubacum, Landgravius Hassiae 
feudi titulo tenet, quae loca omnia sibi invicem sunt tam proxima, ut 
in sede regali Reinseana, sonantis tubae clangor a quatuor Electoribus 
Rhenensibus, in propriis castellis exaudiri potuisset. vid. FREHERUS in 
Origin. Palat. L. 2, c. 2, et in notis ad Petrum de Andlo, p.154; WINCKEL-

MANN in Chronico Hassiae l. c. 
 § 16. 

67 Vielleicht der Pseudo-Liutprand? 
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Quod vero comitia Electoralia, non in oppido Rense, sed extra hoc, 
in apertissimo campo, et sub dio, habita fuerint, mos antiquissimus 
Germanorum suasit. Germani enim prisci, consultationes suas de pu-
blicis rebus omni aevo sub dio instituerunt; primo ob congregationem 
omnis populi cuius multitudinem nullae aedes, etiam spaciosissimae, 
capere poterant: deinde etiam, ne libertas suffragiorum vallis et muris 
fortasse coercerentur. Addit tertiam et pristinae superstitioni confor-
mem rationem KEYSLERUS68 in Antiquitatibus <22> selectis Septentrio-
nalibus et Celticis [1720], c. 5, scilicet, ut consultaturi a magicis artibus 
atque incantationibus eo magis tuti essent atque immunes. Noti sunt 
Campi Martii et Maii Campi, sub regibus Merovingis et Carolingis 
Francorum: nempe publici a populo annuatim ob regni utilitatem ce-
lebrati conventus Calendis Martii, postea, propter sereniorem tempes-
tatem, ad Calendas Majas translati; quod erudite exposuerunt GOL-